1

2025年３月 27日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 会長兼 ESGオフィサー

竹内 康雄

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

  （TEL. 042-642-2111(代)）

取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催された指名委員会において、以下のとおり取締役の異動を決議しましたので、

お知らせいたします。なお、取締役候補者は2025年６月開催の定時株主総会の承認決議を経て正式

に選任いたします。

記

１．取締役の異動

(１) 新任取締役候補者

社 外 取 締 役  石野 博

(２) 退任予定取締役

社 外 取 締 役  藤田 純孝

２．新任取締役候補者の略歴、候補とした理由

石野 博（いしの ひろし）

生年月日： 1951年４月10日

略 歴： 1975年４月 三菱商事株式会社入社

 1995年12月 いすゞフィリピンズ（※）取締役副社長

（※三菱商事株式会社及びいすゞ自動車株式会社の合弁会社）

 2003年３月 関西ペイント株式会社入社

 2006年６月 同社 取締役国際本部副本部長

 2008年６月 同社 常務取締役塗料事業部営業統括

 2010年４月 同社 専務取締役営業管掌

 2011年６月 同社 取締役専務執行役員営業国際調達管掌

 2012年６月 同社 代表取締役専務執行役員営業国際調達管掌

 2013年４月 同社 代表取締役社長

 2019年６月 同社 相談役

 2020年７月 日本板硝子株式会社 社外取締役（現任）

2

 2023年６月 関西ペイント株式会社 名誉顧問（現任）

所有する当社株式の数： ０株

候補とした理由： 石野 博氏は、グローバル展開する上場企業での経営者として豊

富かつ幅広い知識を有しています。また、海外でのビジネス展

開、グローバル化の推進および従業員のマインドセット改革等

に取り組んだ経験ならびに製造から販売に至る事業オペレーシ

ョンにおける幅広い見識に加え、他企業における社外取締役の

経験を通じ、当社が社外取締役に期待する見識・専門性および

能力を高い水準で有しています。当社は、社外取締役に対し、

株主からの負託に基づき、会社の持続的な成長および中長期的

な企業価値の向上を図る観点から経営を監督すること、また自

らの知見に基づき助言を行うことを期待しています。

※「所有する当社株式の数」は、2024年９月30日現在の所有株式数を記載しています。

３．取締役候補一覧（本定時株主総会に付議予定）

社 外 取 締 役  岩﨑 真人 （再任）

社 外 取 締 役  デイビッド・ロバート・ヘイル （再任）

社 外 取 締 役  ジミー・シー・ビーズリー （再任）

社 外 取 締 役  市川 佐知子 （再任）

社 外 取 締 役  觀 恒平 （再任）

社 外 取 締 役  ゲイリー・ジョン・プルーデン （再任）

社 外 取 締 役  ルアン・マリー・ペンディ （再任）

社 外 取 締 役  石野 博 （新任）

取 締 役 代 表 執 行 役  竹内 康雄 （再任）

取 締 役  大久保 俊彦 （再任）

以上